
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 
ООРЕДИЛГЕ ЭРГЕЛЕЛИ

ПРИКАЗ

от «21» апреля 2022 г

О проверке освоения общеобразовательной программы по начальному общему 
образованию обучающимися 4-х классов

В целях проверки объективности проведения промежуточной аттестации 4-х 
классов, оказания методической помощи, повышения качества образования, изучения 
результативности обучающихся 4-х классов в 2021-2022 учебном году, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести проверку объективности прохождения промежуточной аттестации 
обучающихся 4-х классов общеобразовательных организаций с 25 по 30 апреля 
2022 года.

2. Утвердить:
- Состав комиссии для посещения общеобразовательной организации 

(Приложение №1);
- График выезда комиссии в общеобразовательную организацию (Приложение 

№2).
3. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СОШ №1 г.Шагонар 

(Спириной Л.С.), МБОУ СОШ №2 г.Шагонар (Чадамба Г.Г.), МБОУ Гимназии 
г.Шагонар (Дамбаа А.В.), с. Хайыракан (Айыр-оол С.К.), с. Эйлиг-Хем (Дамдын 
В.М.), с.Арыг-Бажы (Дамба В.В.), с.Чааты (Биче-оол С.Д.), с.Торгалыг (Санчы 
Э.Т.), с.Арыг-Узю (Аир-Санаа С.М.), с.Арыскан (Хаялдай В.В.), с.Иштии-Хем 
(Ховалыг Э.М.):

3.1. Подготовить документацию-по проведению промежуточной аттестации 4-х 
классов. '

3.2. Оказать содействие в работе членов комиссии при проведении промежуточной 
аттестации.

4. Членам комиссии представить справку по итогам выезда в срок до 30 апреля 
2022г.

5. Главному бухгалтеру УО (Биче-оол Л.С.) выделить ГСМ (22.04.2022г., 
25.04.2022г, 26.04.20221М _

6. Контроль за исполнениёУ’ данйрго приказа возложить на Шактар-оол Ч.Ч., 
начальника отдела общего, дополнительного и дошкольного образования.

Начальник Сенди О.Б.


